บทความนี้ได้แรงบันดาลใจมาจากการได้เห็นบุคลากรสายสนับสนุนของ
องค์กรมีพัฒนาการด้านการเรียนรู้ อย่างที่ผู้เขียนคาดไม่ถึงในช่วงเวลาเพียง
3 ปีหลังการได้รับการรับรอง ISO 30401

ตั้งแต่การประกาศใช้มาตรฐาน ISO 30401-2018 ในปี พ.ศ. 2561 (1)

มีองค์กรในประเทศไทยได้รับการรับรองอย่างน้อย 7 องค์กรซึ่งอยู่
ในภาคการศึกษา (2 องค์กร) รัฐวิสาหกิจ (3 องค์กร) (2,3) (4,5,6)

ภาครัฐ (1 องค์กร) และ ภาคธุรกิจ (1 องค์กร) ขณะนี้ข้อมูลหรือ(7) (8)

กรณีศึกษาเกี่ยวกับผลที่เกิดจากการนำมาตรฐานนี้ไปใช้ยังมีจำกัด